
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

0
.7

.2
0
2
3
 8

:5
9
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Eliška JIRMANOVÁ 

Číslo studenta:  E21017 

Název diplomové práce:  Psychotropní, návykové látky na tanečních zábavách v České republice: aktéři, 

důsledky užívání a účinnost protidrogové politiky ve vybrané obci 

Cíl práce: Formou případové studie využívající model AAA – aréna, aktéři a agenda, analyzovat 

problém distribuce a užívaní drog a návykových látek na tanečních zábavách osobami 

ve věku 15–26 let, zhodnotit dopad této činnosti na tuto populaci a posoudit 

efektivnost protidrogové prevence ve vybrané obci. 

Vedoucí práce: Mgr. Ing. Bohuslav Pernica, Ph.D. 

Studijní program: N0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

  



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka v práci analyzuje protidrogovou politiku v ČR (prevenci), které se podle Nejvyššího kontrolního 

úřadu vyznačuje vysokým stupněm komplexnosti a mlhavostí cílů použitelných pro evaluaci jejího financování. 

Tento poznatek potvrdila diplomantka také na úrovni obce, a to v podobě případové studie pro obec Česká 

Skalice. 

Práce je původní, aktuální a přínosná zejména pro praxi organizace veřejné politiky. 

Slabinou práce je používání místy komplikovaného jazyka a „oblíbených“ jazykových konstrukcí. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vykázal shodu 3 % a našel 33 dokumentů vykazující shodu pod 3 %. Diplomová práce NEŃÍ 

plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V diplomové práci využíváte znalosti reálií analyzované obce (Česká Skalice) a využíváte přístupu 

k relevantním aktérům protidrogové prevence. Z provedené analýzy je patrné, že incidence drogové kriminality 

je spojena s tím, že obec je tranzitní obcí směrem do/od Polska a že obec je turisticky atraktivní. Výskyt drog je 

vlastně daní za ekonomický přínos turismu. Tranzitní doprava by však po dobudování dálnice D11 mohla být 

v obci omezena. Zároveň však lze pozorovat větší toleranci veřejnosti k užívání drog. Jak se podle Vás bude 

vyvíjet drogová problematika v České Skalici? Budou se měnit místa záchytu drog či jejich sezónní výskyt? Co 

by měla obec udělat pro lepší protidrogovou prevenci u populace ve věku 15–26 let, kam však už „nedosáhne“ 

povinnou školní docházkou?   

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 10.7.2023 

Podpis  ..................................................................  


